SHCGN, 702/703Bloco E - Loja 37 - Asa Norte

Fones: 3962-2300/3962-2301
CEP: 70720-650 | Brasília/DF

Brasília, 14 de agosto de 2024.

Ofício nº 083/2024/Presidência

À Vossa Excelência

Robinson Sakiyama Barreirinhas

Secretário Especial da Receita Federal do Brasil

Esplanada dos Ministérios, Bloco P, Brasília/DF, CEP 70048-900

Assunto: Pedido de reunião com vossa senhoria, para tratar da pauta abaixo

Ilustríssimo Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio do presente

expediente, no exercício da substituição sindical prevista no inciso III

do artigo 8.º da Constituição da República, solicitar reunião com a

máxima urgência possível, para tratar de seguinte pauta.

a) Descumprimento por parte do MGI de acordo firmado com os

Analistas-Tributários da RFB, negando abertura de mesa de negociação

específica para tratar da pauta remuneratória da Categoria.

b) Processo SEI 10820.000478/2024-96

c) Proposições legislativas PLP 68/2024 e PL 2483/2024

d) Inquérito Civil n.º 001407.2024.10.000/9 – Ministério Público do

Trabalho

Nestes termos, agradecemos a atenção, nos colocando à disposição

para o que for necessário.

Cordialmente,

Thales Freitas Alves

Presidente

Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil

		2024-08-14T18:14:17-0300
	SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS TRIBUTARIOS DA R:37116985000125